安徽省教育厅关于加强高校科学研究项目管理有关事项的通知

皖教秘科〔2015〕4号

各高等学校：
为进一步加强高校科学研究项目管理，提高项目管理水平和管理效率，省教育厅将对高校科学研究项目的实施过程和结题验收等事项进行调整。具体有关事项通知如下：

一、项目过程管理

1.高校科研管理部门自行组织专家对当年立项的高校科学研究重大项目进行开题论证，并与省教育厅科研管理部门签订《安徽省教育厅科学研究重大项目任务合同书》（表式见附件1）。

2.高校科研管理部门要督促项目主持人加快项目实施进度，按时开展中期检查，并在安徽省教育厅科研信息管理平台（http://202.38.95.119/srmis/）中录入相关信息。

3.项目结题验收由学校科研管理部门通过安徽省教育厅科研信息管理平台提出申请，上传项目研究成果，生成项目结题报告书。

二、项目结题验收

1.结题验收方式。重大项目和重点项目结题验收均需通过专家评议的方式进行，其中，重大项目要举行会议验收并要求项目主持人进行现场答辩接受评议。
2.结题验收时间。项目结题验收每年集中组织一次，每年6月30日前受理结题验收材料申报，7月份进行集中进行专家结题验收。

3.结题验收材料。结题验收材料包括：项目申请书、项目任务合同书（重大项目）、项目结题报告书、项目成果、采纳证明以及《***高校申请结题省级科学研究项目汇总表》（见表式附件2）等，报送安徽高校科研管理研究会秘书处。

4.结题验收结果及其应用。项目结题验收结果分为“优秀”、“合格”和“不合格”三种。年度项目到期验收结题率高于90%且验收结果为“优秀”的项目比例高于40%的单位，省教育厅将适当增加其下一年度申报指标限额；项目结题验收结题率低于90%或者验收结果为“不合格”的项目比例高于10%的，省教育厅将视情减少其下一年度申报指标限额，同时，对验收结果为“不合格”的项目作撤项和相应处理。
三、其他事项
1.为对各校历年来到期未结题项目进行清理，2015年增加一次验收项目结题验收，时间定为2015年3月份。请各高校科研管理部门根据以上要求上报相关结题验收材料，填写附件2和《***高校到期未结题省级科学研究项目汇总表》（见表式附件3），并于2015年3月10日之前，将结题验收材料和附件2报送安徽高校科研管理研究会秘书处，附件2电子版发13965057357@163.com ；附件3电子版发kyc@ahedu.gov.cn。

2.2015年，启用新版人文社会科学项目结题报告书，可在学位与高校与科研网下载中心下载。自然科学研究项目结题报告书通过“安徽省教育厅科研信息管理平台”自动生成。项目通过结题验收后，由研究会通过安徽省教育厅科研信息管理平台上传“专家验收意见（pdf格式）”，“专家验收意见”作为项目结项验收的文字依据，省教育厅不再出具其他结项验收证明。

省教育厅科研处联系人：蒋正飞；联系电话：0551-62831845，62831831；地址：合肥市金寨路321号。安徽高校科研管理研究会秘书处联系人：郑兴国；联系电话：0551-62901113；邮寄地址：合肥市屯溪路193号，合肥工业大学科学技术研究院。

安徽省教育厅

2015年1月17日

（此件主动公开）

	附件下载：

	皖教秘科【2015】4号 附件1.doc
皖教秘科【2015】4号 附件2.doc
皖教秘科【2015】4号 附件3.doc